
Zarządzenie nr 98 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 30 września 2020 roku 

 

w sprawie: zasad funkcjonowania Rady ds. Stopni w Zakresie Sztuki w roku akademickim 2020/21 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 w zw. z art. 178 ust. 1a ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85), ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz.U. z 2017 

r., poz. 1789 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§1 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa członkom społeczności akademickiej w roku 

akademickim 2020/21 Rada ds. Stopni w Zakresie Sztuki realizuje swoje zadania w formie 

zdalnej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Posiedzenia rady ds. stopni mogą być przeprowadzane, a uchwały podejmowane przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenie w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

mogą wypowiadać się w jego toku – z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.” 

3. Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzeń zespołów orzekających 

w przewodach doktorskich i postępowaniach habilitacyjnych, egzaminów doktorskich, 

egzaminów weryfikacyjnych na poziomie 8 PRK,  oraz publicznych obron rozpraw 

doktorskich na terenie uczelni, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, o ile nie jest 

możliwe ich przeprowadzenie w sposób zdalny. 

4. W okresie, o którym mowa w ust. 1, na wniosek przewodniczącego zespołu orzekającego, 

przewodniczącego komisji egzaminów doktorskich, przewodniczącego komisji egzaminu 

weryfikacyjnego na poziomie 8 PRK,  promotora pracy doktorskiej lub doktoranta, Rektor 

może wyrazić zgodę na indywidualne korzystanie z infrastruktury uczelni w celu 

przeprowadzenia ww. posiedzeń z zachowaniem zasad dotyczących bezpieczeństwa. 

5. Wniosek o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 3 składa się za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady ds. Stopni w zakresie sztuki. Przewodniczący przekazując do 

Rektora wniosek o wyrażenie zgody, zobowiązany jest do zaopiniowania wniosku, 

uwzględniając: 

a) specyfikę dzieła towarzyszącego rozprawie doktorskiej (w przypadku publicznych obron), 

b) wytyczne dotyczące zasad bezpieczeństwa określone aktualnym zarządzeniem Rektora, 

c) zgody na uczestnictwo wszystkich osób biorących udział w posiedzeniu bądź egzaminie 

doktorskim (przesłane drogą mailową na adres sekcji ds. stopni w zakresie sztuki). 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października  2020 r. 


